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EXPORTE IM DETAIL

AUSSENHANDELSBERICHT 02.24
Exporte und Importe von und nach Südtirol

SÜDTIROLS AUSSENHANDEL 
Zeitreihe

Südtirols Warenexporte - 1. Quartal 2024
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Exporte und Importe 2019 - 2024
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Veränderung

zum 

Vorjahres-

quartal

13,0%35,8%

1. Quartal 
2024

Veränderung 

zum 

Vorquartal

191.786 175.424 238.145134.816

2. Quartal 
2023

3. Quartal 
2023

4. Quartal 
2023

1.166.631

238.486

Tabelle 1

1. Quartal 
2023

210.756712.782

Jahreswert
2023

Landwirtschaftliche Produkte

Warenexporte
nach Produkten

Andere Produkte

Insgesamt

1.059.633

1.208.817

606.185

Südtirols Warenexporte nach Produktgruppen und Ländern

Warenwert in Tausend Euro

Schweden

Rumänien

Andere Länder

Insgesamt

USA

Frankreich

Schweiz

Spanien

Vereinigtes Königreich

Niederlande

Warenexporte
nach Ländern

Deutschland

Österreich

Quelle: ISTAT (Coeweb)

1.997.979

6.932.078

Nahrungsmittel und Getränke

Holz und Holzprodukte, Papier und Druck

Chemische und pharmazeutische Produkte

Gummi, Plastik, nichtmetallische Mineralien

Metalle und Metallprodukte

Elektrische und elektronische Geräte

352.246

227.428

198.911

196.414

129.735

121.071

597.500

6.932.078

2.122.103

742.083

454.068

390.038

91.953

289.246

960.845

189.664

246.598

166.531

Maschinen und Anlagen

Transportmittel und -komponenten

32.949

41.663

292.658

57.205

24.620

73.698

272.539

499.036

1.694.808

159.476

101.922

83.508

79.297

55.795

44.738

160.539

1.694.808

553.059

43.365

203.617

254.248

175.298

138.483

1.667.049

513.575

288.616

62.354

25.253

79.588

247.805

30.603

29.371

488.548

1.667.049

162.203

123.133

85.222

89.814

54.704

51.148

38.727 47.483

28.770

26.352

491.113

1.682.819

198.217

112.946

100.235

89.042

56.868

45.024

241.742

358.101

132.667

160.203

1.682.819

486.771

285.650

56.597

21.639

67.598

223.807

66.839

37.414

23.686

519.282

1.887.401

222.188

116.067

121.073

94.093

60.061

58.000

424.609

349.870

131.689

138.275

1.887.401

568.699

299.707

62.330

20.440

68.361

216.695

67.040

31.042

24.769

525.120

1.856.836

169.959

99.963

125.129

74.156

64.129

62.924

453.855

225.406

134.475

146.686

1.856.836

612.605

295.456

54.397

21.808

63.994

222.615

0,3%

-17,0%

4,6%

1,1%

-1,6%

-23,5%

-13,9%

3,4%

-21,2%

6,8%

8,5%

6,9%

-35,6%

2,1%

6,1%

-1,6%

7,7%

-1,4%

-12,7%

6,7%

-6,4%

2,7%

54,6%

-5,8%

-40,5%

5,2%

9,6%

6,6%

-1,9%

49,8%

-6,5%

14,9%

40,6%

139,3%

-8,6%

-19,2%

-8,6%

9,6%

10,8%

1,0%

-4,9%

-11,4%

-13,2%

-18,3%

67.040

31.042

24.769

525.120

1.856.836

169.959

99.963

125.129

74.156

64.129

62.924

54.397

21.808

63.994

222.615

49,8%

-6,5%

14,9%

-19,2%

-8,6%

9,6%

10,8%

6,6%

-1,9%

453.855

225.406

134.475

146.686

1.856.836

612.605

1. Quartal 
2024 

insgesamt

238.145

Veränderung 

zum 

1. Quartal 

2023

1,0%

-4,9%

-11,4%

-13,2%

-18,3%

139,3%

-8,6%

40,6%

54,6%

-5,8%

-40,5%

5,2%

9,6%

13,0%
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176.352

Tabelle 2

1. Quartal 
2023

Warenwert in Tausend Euro

1.316.212

336.823

-6,6%

1,0%

3,8%

2,1%

Rumänien

Belgien

Slowenien

Andere Länder

Insgesamt

Österreich

Niederlande

Frankreich

China

Polen

1. Quartal 
2024 

insgesamt

75.30275.30270.960

216.892

4. Quartal 
2023

Veränderung

zum 

Vorjahres-

quartal

-5,0%-4,7%

1. Quartal 
2024

Veränderung 

zum 

Vorquartal

Veränderung 

zum 

1. Quartal 

2023

-5,0%79.002298.615

Jahreswert
2023

Landwirtschaftliche Produkte

Warenimporte
nach Produkten

2. Quartal 
2023

3. Quartal 
2023

6.800.003

Nahrungsmittel und Getränke

73.268

107.060

234.985

188.707

190.197

119.968

Gummi, Plastik, nichtmetallische Mineralien

Metalle und Metallprodukte

280.746

92.806

67.008

69.41279.241

1.329.830

107.412

Spanien

Elektrische und elektronische Geräte

Maschinen und Anlagen

Transportmittel und -komponenten

Andere Produkte

Insgesamt

Deutschland

Holz und Holzprodukte, Papier und Druck

Chemische und pharmazeutische Produkte

Südtirols Warenimporte nach Produktgruppen und Ländern

Quelle: ISTAT (Coeweb)

1.131.801

134.456

86.136

75.821

51.233

51.642

38.914

204.280

105.608

386.213

1.811.368

679.081

353.520

433.856

940.014

748.043

776.799

498.013

6.800.003

2.590.981

1.031.089

27.440

20.717

257.765

105.210

218.679

191.454

146.610

278.473

88.019

103.650

439.641

402.196

299.208

51.926

119.794

76.370

61.111

259.607

1.670.616

279.047

105.730

84.819

113.999

256.783

195.648

68.866

52.062

52.098

36.547

23.579

20.878

324.045

1.670.616

629.528

322.289

119.898

85.265

170.265

110.543

321.474

1.614.456

298.098

1.703.563

674.651

327.722

89.052

1.792.971

314.243

98.451

74.114

105.385

231.354

187.336

61.375

56.570

46.683

67.153

27.453

20.839

322.354

1.792.971

696.640

335.513

126.894

81.431

29.048

24.171

63.458

212.057

103.523

-1,0%

-9,6%

72,6%

293.406

99.391

76.956

107.551

247.299

258.407

201.460

110.845

0,7%

71,5%

-5,5%

-13,8%

12,7%

5,2%

3,3%

2,4%

5,9%

7,1%

8,1%

5,2%

272.418

6,6%

0,4%

-10,9%

6,9%

37,9%

-9,6%

-5,5%

-19,1%

10,4%

-1,4%

5,0%

-16,5%

-1,0%

2,6%

-5,1%

-5,0%

272.418

1.792.971

5,1%

-6,0%

-9,3%

-5,7%

-3,7%

32,1%

61.375

56.570

46.683

67.153

27.453

20.839

322.354

1.792.971

696.640

335.513

126.894

81.431

0,0%

0,6%

-5,6%

-6,8%
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293.406

99.391

76.956

107.551

247.299

258.407

201.460

110.845 5,0%

-16,5%

-1,0%

2,6%

5,1%

-6,0%

-9,3%

-5,7%

-3,7%

32,1%

-1,4%

72,6%

0,0%

0,6%

-6,8%

-1,0%

-5,1%

-5,6%

-5,5%

-19,1%

10,4%

292.407

1.811.368

Warenimporte
nach Ländern

241.712

1.703.563

46.359

39.16831.981

23.584

22.253

237.363

1.614.456

41.355

607.721

312.681

123.866

72.675

W
IFO
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Quelle: ISTAT (Coeweb)

Quelle: ISTAT (Coeweb)

1. Quartal 2021

Tabelle 3

 © 2024 WIFO

EXPORTE IM VERGLEICH

Warenexporte von Südtirol und Trentino

Quartalswerte in Tausend Euro

2. Quartal 2021

3. Quartal 2021

4. Quartal 2021

1. Quartal 2022

2. Quartal 2022

3. Quartal 2022

4. Quartal 2022

1. Quartal 2023

2. Quartal 2023

3. Quartal 2023

4. Quartal 2023

1. Quartal 2024

Warenexporte von Italien und vom Nordosten Italiens  

Quartalswerte in Tausend Euro

1. Quartal 2024

4. Quartal 2023 49.703.211 3,9%159.609.352 8,5%

49.014.188 -1,4%155.138.295 -2,8%

3. Quartal 2023

2. Quartal 2023 51.036.588 1,6%159.947.550 0,3%

47.829.339 -6,3%147.121.043 -8,0%

1. Quartal 2023

4. Quartal 2022 51.583.318 5,2%164.391.954 6,6%

50.221.796 -2,6%159.526.512 -3,0%

3. Quartal 2022

2. Quartal 2022 51.855.194 8,4%162.082.232 11,4%

49.033.400 -5,4%154.263.820 -4,8%

 © 2024 WIFO

Tabelle 4

1. Quartal 2021

3. Quartal 2021

2. Quartal 2021

1. Quartal 2022

4. Quartal 2021 46.386.118 8,5%140.640.693 10,2%

47.848.106 3,2%145.456.777 3,4%

38.767.706 -5,5%118.997.282 -3,5%

44.714.504 15,3%133.483.888 12,2%

1.478.142

1.416.950

1.512.507

1.564.226

1.666.432

1.733.755

1.746.783

1.694.808

1,7%

-3,0% 1.389.014 8,4%

Südtirol Trentino

Veränderung  zum 
Vorquartal

Tausend Euro Tausend Euro
Veränderung  zum 

Vorquartal

1.413.028 0,2% 1.016.083 7,1%

1.667.049

1.682.819

1.887.401

1.856.836

4,6% 1.155.010 13,7%

-4,1% 1.074.315 -7,0%

6,7% 1.184.714 10,3%

3,4% 1.232.982 4,1%

6,5% 1.359.346 10,2%

4,0% 1.260.124 -7,3%

0,8% 1.281.246

-1,6% 1.378.947 -0,7%

0,9% 1.225.467 -11,1%

12,2% 1.331.942 8,7%

42.754.565 -4,4%127.649.236 -4,4%

-1,6% 1.346.392 1,1%

Nordosten ItaliensItalien

Veränderung  zum 
Vorquartal

Tausend EuroTausend Euro
Veränderung  zum 

Vorquartal

4 WIFO Aussenhandelsbericht 02.24



BESCHREIBUNG DER PRODUKTBEREICHE

WIFO Produktbereich

Landwirtschaftliche Produkte

Nahrungsmittel und Getränke

Holz und Holzprodukte, Papier und Druck

Chemische Erzeugnisse; pharmazeutische Grundstoffe und Produkte

Gummi, Plastik, nichtmetallische Mineralien

Rohprodukte der Land- und Forstwirtschaft und der Fischerei (Obst und Gemüse, Getreide, lebendige Tiere, 
Rohmilch und Rohholz)

Chemische und pharmazeutische Produkte

Transportmittel, deren Motoren und Komponenten (einschließlich Kampfmilitärfahrzeuge)

Gummi- und Plastikprodukte; sonstige Produkte der Verarbeitung von nichtmetallischen Mineralien

Grundmetalle und Metallprodukte (ausgenommen Maschinen und Anlagen)

Maschinen und Anlagen a.n.g. (einschließlich Seilbahnen)

Computer, elektronische und optische Geräte; Mess- und elektromedizinische Geräte; Uhren; elektrische 
Ausrüstungen und nichtelektrische Haushaltsgeräte

Nahrungsmittel (einschließlich verarbeitetes und konserviertes Fleisch, behandelte Milch und 
Milchprodukte), Getränke (alkoholisch und alkoholfrei)

Holz und Holzwaren (ausgenommen Möbel); Papier und Druck

Maschinen und Anlagen

Transportmittel und -komponenten

Metalle und Metallprodukte

Elektrische und elektronische Geräte

Beschreibung
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